

# Likimo draugas

Didvyži socialin s globos nam laikraštis  
2014 m. Balandis



## Šventinis pavasarinis priedas

### Pavasarinis Velykinis džiaugsmas

Jau saulel nušvito  
Jau pirma žaluma  
Mums nereikia pavasario kito  
Pu ia v jelis miela gaivuma.

Jau pabudo žemel  
Po baltosios žiemos  
Jau ilg ja dienei  
Džiaugsm širdy dovanos.

Jau aukštai danguje  
Vytur liai irena  
Jau kiekvienam žmoguje  
Šventos Velykos gyvena.

Jau po verb sekmadienio  
Žavingo ir gražaus  
Jau kiaušinius dažyti reikia  
Kaip atgimim ir žmogaus.

Jau skambina varpais  
Bažnyiose Velyk ryt  
Jau šventos giesm s  
Kelia mus Viešpat .

Jau Aleliuja atminty  
Velyk džiaugsmas mums  
širdy

Jau s dasi prie stalo  
Darugai ir kaimynai  
Kieno margutis gražiausias  
Bus mielam prisiminimui.  
**Gyventojas NARVYDAS**

### *Kaip atsirado Velyk švent ?*

Senajo Testamento laikais, t. y. prieš krikš ionyb , žydai apsigyven Egipte buvo išnaudojami kaip vergai. Tod l Dievas išsirinko iš Izraelio tautos žmog , kurio vardas Moz , ir siunt j pas faraon , kad tas išleist taut aukot savo Viešpa iui Dievui auk . Faraonas nenor jo išleisti žyd , tada Dievas pasiunt Egipt dešimt bausmi . Po j faraono širdis suminkšt jo ir Dievas per Moz sak izraelitam Nisano m n. 14 d. vakare iki vidurnak io išsikept riuk (kaip buvo nurodyta), dur staktas ir slenkst apšlakstyt avin lio krauju ir tada suvalgyt su Nerauginta duona (nes kepant duon su miel mis, kad ji pakilt , reikia nemažai laiko, o viskas buvo daroma paskubomis). Žmon s tur jo susikraut mant , apsirengt ir pasiruošt kelionei. Iki ryto nebuvo galima išeit iš savo angos, nes tai buvo Dievo Per jimas - Pascha, kai jo sakymu Mirties angelas maru išžud visus Egipto žmoni ir galvij pirmagimius, kuri durys nebuvo paženklintos. Kai žydai pasiek Raudon j j r , vanduo stebuklingai prasiskyr ir izraelitai ramiai per jo j . Tuo tarpu kai faraono kariuomen sek paskui, vanduo v l gr žo savo viet paskandindamas visus arklius ir žmones.

Velyk data nustatoma pagal M nul (per pilnat ). Dabar tai švent , skirta J zaus mir iai ir prisik limui pamin ti. Pas žydus tai pirmas met m nuo - Nisanas. Pas mus - kovo pabaiga - balandžio pradžia. To m n. 14 d. vakare prasideda Neraugintos duonos švent ir t siasi septynias dienas po Velyk , kuri metu izraelitai valgo Neraugint duon (macus).

**Parinko pagal spaud GEDIMINAS**

### *O tas Velykai io gražum līs*

Žinia, kad Jono Basanavi iaus t višk je organizuojama edukacin programa netruko pasklisti ir m s Didvyži socialin s globos namuose. Mums apie tai praneš socialin s darbuotojos Onut Šernien ir Vaida Pautienien , jos sau ir prisi m vis organizacin kr v . Suprantama, ši žinia su džiaugsmu buvo sutikta,

na, o tas „Velykai io gražum līs“ – tai tos programos pavadinimas. šios programos sud t jo kiaušini marginimas bei dažymas nat raliais ir augalin s kilm s dažais. Tai mus privert sugr žti vaikyst , kai namuose mama ruošdavo margu ius Velykoms.

Nuvyk numatytu adresu patekome nat ralias gamtos aplink , dar mažai paliest šiuolaikin s modernizacijos. ia dar buvo galima pamatyti nat rali gamtos sukurt kalneli bei lomeli . Netoli sodybos mat si užpelk jusi žemuma, m suose vadinama „raistu“, o jame mat si augantys meldai. Netoli sodybos pavasarin saul žvelg gan nemažas jaunas žuolynas,



kaip v liau sužinojome pavadintas „Tautos Atgimimo“ vardu. Pati troba ir kl tis taip pat primin žil senov , suprantama, tik jau atrestauruotos. Troba tapo nacionaliniu muziejumi, kuriame gausu vairi senovini buities rakand , taip pat stovi ir duonos kepimo krosnis su visa duonos kepimo ranga: tai ir kubilas tešlai, liž s, daug vairi geld , vair s senoviniai indai iš vario, žalvario ir kit metal . Mat si ir senovinis lygintuvas drabužiams lyginti, kur pripilama karšt žarij . Visko išvardinti ne manoma, bet jeigu kas nors gyvenime yra nors kart apie tai gird j s, visa tai nesunku sivaizduoti.

Jonas Basanavi ius yra vienas svarbiausi valstyb s nepriklausomyb s siek j , ryškiausias tautinio atgimimo pradininkas. Tai lietuvi tautos patriarchas, turintis ne tik visuomen s ir kult ros veik jo vard , bet labai gerbiamas gyventoj kaip gydytojas – taip jiems reikalingas. Gim J. Basanavi ius 1851 m. lapkri io 23 dien , Vilkaviškio apskr., Bartnink vals ., Ožkabali kaime pasiturinio kininko šeimoje. Mokytis prad jo Lukši pradžios mokykloje, v liau – Marijampol s gimnazijoje, dom josi pasaulietiškais mokslais ir stojo Maskvos universiteto istorijos, filosofijos fakultet , bet suprat s, kad savame krašte mokytojauti negal s, per jo medicinos fakultet , kuriame aktyviai dalyvavo lietuvi student veikloje. Baig s universitet išvyko Bulgarij , po to v l gr žo atgal Lietuv . Vadovavo Vilniaus seimui, k r Lietuvos mokslo draugij . Kaip matome, J. Basanavi ius savo nueitame gyvenimo kelyje patyr ir ‚karšto‘, ir ‚šalto‘, bet nepal žo ir liko ištikimas savo siekiams ir, kaip suprantama, Lietuva v l tapo laisva nepriklausoma valstybe. B nant muziejuje mus pamok kiaušini marginimo paslap i , kiaušini dažymo. Na, ir galiausiai buvo surengtos kiaušini ridenimo varžybos. Gr žtant namo pakeliui, Bartininkuose aplank me Šv. Petro Povilo bažny ios griuv sius ir siamžinome. Nusifotografavome ir J. Basanavi iaus sodyboje.

### Gyventojas ALGIRDAS Žatkus



Iš bundan ios gamtos, paukš i iulb jimo ir saul s spindesio pasisemkime meil s, džiaugsmo, optimizmo, o pavasario saul lai

pripildo širdis šviesos ir šilumos! Nubudusiais geriausiai jausmais dalinkim s su artimais žmon mis.

Linksm švent Velyk !

**Rimvydas Žiemys, DSGN direktorius**

Šv. Velyk proga pateiksiu ketureil dainušk , kuri sunkiais pokario laikotarpiais suk r ir dažnai dainuodavo m s ‚Komunizmo‘ kol kio žmon s.

Dievas nepaleido smilgos palaužtos

Nei benamio paukš io ištikus audroms.

Neapleis nei m s , nei T višk s Brangios

ia Marijos žem ir vaikai mes Jos.

**5 – os gr. gyventojas KAZYS Kružinauskas**

Saul s zuiku i , graži margu i ,  
Pavasario v jo ir lietaus niekad jo,  
Ryto rasos, pavasarin s aušros ir  
šventin s nuotaikos geros.

Su Šv. Velykom!

**„1“gr. gyventojos ir darbuotojos visus sveikina su šia gražia švente.**



Bundanti gamta skelbia apie art jan i gražiausi pavasario švent – Šv. Velykas. **Mieli globos nam gyventojai ir darbuotojai**, šios nuostabios švent s akimirkomis atgimkime tauresniems troškimams ir viltims, dalykime žmon ms gerum , šypsenas ir meil ! Tegul m s širdys prisipildo gaivaus pavasariško džiaugsmo ir vidin s darnos, o namus apgaubia ramyb , nauja viltis ir gyvenimo šviesa.

**Socialinio darbo padalinio ved ja Renata Mališkien ir vyresnioji socialin darbuotoja Aušra Buzien**

## Velykos: domiausis šventimo papročiai ir tradicijos



Velykos vadinamos pačia gražiausia pavasario švente. Ši šventė yra krikščioniška, tačiau pagrindinis jos simbolis – *margutis* – ir pagoniškas laikais buvo siejamas su prisikėlimu, nauju gyvenimu. Krikščionys šį simbolį perkėlė iš savo religijos, susiedami jį su Jėzus Kristus prisikėlimu. Nors šventė reiškia tą patį, vis dėlto, jos šventimo tradicijos vairose šalyse skiriasi. Visose tautose Velykos pradedamos taip pat: maldomis bažnyčioje, kur nešama Velykų ugnis. Bažnyčioje žmonės praleidžia visą naktį ir patekę į saulę pasitinka Dievą šlovinančiomis giesmėmis. Tiesa, ne visi tikintieji Velykų naktį praleidžia bažnyčioje. Dalis jų ten keliauja iš karto po lengvą pusrytį. Tačiau tuo Velykų šventimo bendri tarptautiniai ypatumai ir pasibaigia.

Velykų išvakarėse nudažytus margutius daugelyje pasaulio šalių nešioja Velykų kiškučiai, tuo tarpu Lietuvoje juos atneša Velykų bobutė. Ir net ne atneša, o atveža, mat keliauja kiškučiu traukiama karieta. Vis dėlto, parduotuvėse rasite gausybę vairousių šokoladinių zuikių, o Velykų bobutės šokoladinės – nei vienos. Nors didžiosiose Vakarų šalyse kiaušiniai vis dar yra dekoruojami ir paveriami Velykų margučiais, kuriuos ryte sode išslapsto Velykų kiškutis, šokoladiniai kiaušiniai pamažu išstumia tikruosius margutius iš rinkos: tokiais kiaušiniais apsikeisti sekmadienio rytą yra labai paprasta.

Anglijoje ne tik keičiamasi šokoladiniais kiaušiniais, bet ir valgomi vaisių pyragai su vienuolika marcipano kamuoliukų. Jie reiškia vienuolika apaštalų. Norvegijoje Velykos švenčiamos ne tik slidinėjant ir keičiantis margučiais, bet ir sprendžiant detektyvines mįsles. Didžioji dalis televizijų rodo daugybę detektyvinių serialų, žurnaluose gausu istorijų, kurių paslaptis siūlo išsiaiškinti patiems skaitytojams. Suomijoje, Švedijoje ir Danijoje Velykos panašios Helovin, nes vaikai čia eina nuo durų iki durų prašydami margučius ir už juos duodami „kiaušukus“ (medis – aut.). Ši tradicija kilo nuo senų laikų, kada namai buvo laiminami šiais „kiaušukais“. Nyderlanduose ir Šiaurės Vokietijoje Velykų vakarą degami didžiuliai laužai, šalia kurių renkasi žmonės. Egiptijoje, Slovakijoje ir Olandijoje vyrauja mušimo verba tradicija. Čia, kitaip nei Lietuvoje, verba plakami ne visi, bet tik moterys, kurioms taip linkima likti gražioms ir sveikoms. Moterys atsakydamos vyrų apipila šaltu vandeniu. Verbos čia taip pat gaminamos iš „kiaušukų“ medžio šakelės. Tuo tarpu Lietuvoje verbomis plakama sakant „Verba plaka, ne aš plaku“ ir taip pat linkima sveikatos. Vengrijoje keisdami kiaušiniais turėtų ne nustepti, mat pasikeitus kiaušiniais jus būtina apipurkšti kvėpiančiu vandeniu arba kvėpalais.



### Valio, jau atėjo Velykos

Visus darbuotojus ir visas socialines darbuotojas, ypač Rosanlį ir jos pavaldines: dvi Rasutes, Dijanlį, Genutį. Sveikinu visus darbuotojus, dirbančius sunkios negalios skyriuose bei pačius ligoniuokus. Linkiu suvalgyti kuo daugiau kiaušinių ir nepatingėti prisimarginti margučius, kuriuos per Atvelyk eisime ridinti. Kas ilgiausiai nuridens, tas gaus dovaną. Sveikinu ir savo skyriaus moteris, taip pat ir administracijos darbuotojus, ir visus kitus darbuotojus. Tai tiek.

Gyventojai J. RAT Albavičienė

Šios nuostabios pavasario šventės proga kiekvienam iš mūsų linkime atrasti savyje slypintą stebuklą, neabejoti dėl šios dienos, drąsiai žvelgti į rytojų. Tegul tauri šios šventės šviesa sušildo mus visus, esančius kartu, pažadina naujas svajones, paskatina prasmingiems ir kilniems darbams.

Tegul būna šviesus Jums Šv. Velykų rytas!

**3gr. gyventojai ir darbuotojos**





Po septyni ramybės ir laukimo savaitė ateina gražiausia ir prasmingiausia pavasario šventė – Velykos. Vieniems – tai pabudimas po žiemos, kitiems – minėjimas, sielos ir kūno apšilimo metas, tretiems – Kristaus ir širdies prisiklimo šventė. Kiekvienam iš mūsų ji prasminga tiek, kiek mes sileidžiame į savo širdis.

Visatoje mirties ir prisiklimo drama vyksta gimstant ir mirštant žvaigždėms, gamtoje mirim ir prisiklimo skelbia rudenys bei pavasariai. Atrodo, kad viskas, kas gyva, aplinkui numiršta todėl, kad atverti mums prisiklimo stebuklė – ne vien medžiaga bei gėlė, bet ir pačios būties, kurioje mes kartais sukamės kaip voverės rate, pabudimė. Tačiau pavasariniame sužaliavime ir žydėjime reikia žvelgti ne vien tik gamtos ciklą, bet ir pamatyti gilesnę tos kaitos prasmę, suvokti dvasinį triumfą – Dievišką Kristaus Prisiklimą. Dievas atleidžia visiems, juo tikintiems, kad ir kokie bebūtume. Mes patys kartais sau negalime atleisti, o Dievas mums atleidžia. Tai ir yra ta Geroji naujiena, Velykų džiaugsmas ir šiluminė. Šventė – gyventi taikoje su savimi, su savo artimaisiais ir su Dievu. Tai yra Velykų šventė su prasmėmis. Velykos – tai ne tik Kristaus prisiklimo šventė. Tai mūsų širdžių prisiklimas. Visus globos namo darbuotojus ir gyventojus sveikiname su Šv. Velykomis ir tegul kiekvieno Jūsų siela tiki, kad tikrai gyvenimas gali būti laimingas.

**Laikraščio „Likimo draugas“ redaktorės DANA ir EDITA**



Jums žydi miškuose žibuoklės  
Jums iulba paukštėliai šimtai  
Jums neša balandis manuosius  
sveikinimus

Žiedais papuošti jo sparnai.  
Visus Didvyžių socialinio globos  
namo gyventojus  
sveikinu su Šv. Velykų švente.  
**5 – os gr. gyventojas KAZYS  
Kružinauskas**

Su atbundantiu pavasariu,  
sugrįžtančiais paukščiais atėjo  
pačią gražiausią pavasario šventę –  
**Šv. Velykos**. Tegul Jūsų namus  
ateina švelnus saulės spindulys,  
pavasarinė gėlių kvapas, o kartu  
su margučiais stiprybė, meilė ir  
džiaugsmas!

Visus globos namo darbuotojus ir  
gyventojus su Šv. Velykomis  
sveikina III-io aukšto darbuotojai  
ir grupės vyrai

Jūs mums mieli kaip Saulė, kaip motina gera  
Visam plačiam pasauly geresnė už Jus nėra.  
Už mūsų gyvenimą malonė – be pykčio, vargo ir skriaudos.  
Jūs mes gerbiame, mylime ir mylėsime visuomet ir visados.  
Gerbiame Didvyžių socialinio globos namo vadovus:  
direktori Rimvydą Žiemę, direktoriaus pavaduotoją socialiniam darbui  
Oną Budrienę, vyr. socialinio darbuotoją Aušrą Buzienę,  
socialinio darbo padalinio vedėją Renatą Mališkienę,  
sveikatos priežiūros padalinio vedėją Astę Mikalonienę,  
direktoriaus pavaduotoją kio reikalams Ireną Šernienę bei visus darbuotojus  
ir jų padėjėjus sveikinu su Šv. Velykų švente.  
Nuoširdžiai linkiu Jums, kad gyvenime visada būtumėte sveiki,  
laimingi ir kad visur Jus lydėtų gėris, šiluma.  
Kad ateityje išliktumėte mums mieliais, nuoširdžiais,  
gerais žmonėmis, kaip buvote iki šiol.

**5 – os gr. gyventojas KAZYS Kružinauskas**

*Lai šitos šventės spinduliai  
apšviečia Jūsų sielas,  
Kurios išvargintos sunkumų,  
barasė ant Dievo.  
Lai Jūsų stalo šiluma sušildo artimuosius,  
Kurie lyg saulės išsiūlgo nuoširdžiausių  
žodžių.  
Ir lai, sudauzus kiaušinius,  
sudužta visos bėdos.  
Sudužta pyktis, visos ligos.  
Na, o tada jausmams pražyduš,  
ištirpdžius sielų blogį  
Linkim pajusti visa esybė Velykų šventės  
grožį.*

**Linksm Šv. Velykų Jums linki II-os grupės  
gyventojai ir darbuotojai.**

## Velykos namuose



Vieno užimtumo metu 5 grupės vyrai dalinosi prisiminimais apie tai, kaip šv. sėdavo Velykas namuose, apie simintiniausias savo gyvenime Velykas.

**Ireniui Maldeikiui** labiausiai simintin vykis, atsitikęs vien Velyk metu, kai brolis jam iškrėtė nesmagi išdaig: padavė nevirt kiaušini ir liepė daužtis su juo marguiais. Be abejo, Irenius visas aptiško žaliu kiaušiniu. Bet ant brolio nepykė, abu pasijuokė. Dar Irenius sakė, jog mokėjęs marginti kiaušinius su vašku, šis marginimo būdas jam labai patiko.

**Vidmantui Zubrickui** sakė nepatiko, kai praėjus Velyk metu globos namuose buvo dalinama tik po vieną margutį, prisiminė, kad anksčiau duodavo po daugiau. Kitą prisiminimą apie Velykas Vidmantui neišliko. **Kazys Kružinauskas** praėjus Velyk metu dar buvo Rokiškyje, todėl ypatingos šventinės nuotaikos nepajuto. **Petras Štaraitis** jokių ypatingesnių su Velykomis susijusių vykių visai neprisiminė. **Stasys Bartkus** prisiminė, kad marguiais visada margindavo kartu su savo seserimis, nes mama būdavo užsiėmusi maisto ruošimu. O Velyk dieną visada ant stalo būdavo daug skanaus maisto. **Raimundas Baliutis** papasakojo kaip margindavo marguiais namuose – tai tradiciniu būdu su svogūnų lukštais ir iš medžio droždavo medinius kiaušinius, juos nušlifudavo švitriniais popieriais ir dažydavo variaspalviais dažais. Taip pat Raimundas pasidalino tradicinio patiekalo receptu, kuris į šeimoje būdavo ruošiamas Velyk dieną. Reikia išmilti, aliejaus, mielių ir kiaušinių užminkyti tešlą, iškojioti ir pridėti keptą grybą arba keptos mėsos daro. O **Vidmanto Jantausko** šeimoje marguiais būdavo marginami taip: ant popieriaus papildavo vairių spalvų lako, skirto marguiais, ridendavo marguiais po tuos dažus ir labai gražiai gaudavosi. **Nerijus Zemenskis** su savo seserimi eidavo po kitų gyventojų namus kiaušiniuoti. Sesuo visada gaudavo daugiau marguiai nei jis. **Simonas Bakšys** Velyk rytą visada su tėvais eidavo bažnyčią, ten kunigas pašventindavo valgį, kur žmonės atsinešdavo iš namų. Per jų namo pirmiausia daužydavo marguiais, žūrą būdavo kurio margutis stipriausias, reiškia to laukia laimingi metai. Po to sėdavo visi prie stalo skanauti skanią, pašventintą valgią.



Tai tokie Velyk spėdžiai išlikę 5 grupės vyrų prisiminimuose. Būtinai turime ir toliau išsaugoti kuo daugiau tradicijų, susijusių su šia gražią pavasario švente, kad galėtume pasidalinti prisiminimais su ateinančiomis kartomis, kurios, galbūt, visas šventes jau švęs tik virtualiame, internetiniame pasaulyje.

Socialinė darbuotoja GIEDRUT Merkevičienė



## Marginimas natūraliais dažais

Tai vienas iš pačių seniausių marginimo būdų. Marginimui naudojami natūralūs dažai, išgaunami iš augalų dalių. Reikia paimti tiek vandens, kad jis apsemtų dažomus kiaušinius. Vandeniui pilti 1 šaukšteliu acto ir tam tikrą kiekį intensyvių spalvų turinčių augalų dalių. Mišinys verdamas 15 min. atvėsusius dažus merkiama kiaušiniai ir dar verdama 15 min. Išvirti kiaušiniai dar palaikomi dažuose. Nuo to, kiek laiko laikysime marguiais dažuose, priklausys spalvos intensyvumas. O štai keletas receptų:

**Šokoladinė spalva** – 4 šaukštai kavos tirštinė, 1 šaukšteliu acto, vandens.

**Ruda spalva** – 12 pakelių arbatžolė, 1 šaukšteliu acto, vandens.

**Ochros spalva** – 4 puodeliai raudonojo svogūnų lukštų, 1 šaukšteliu acto, vandens.

**Geltona spalva** – 1 puodelis ramunėlių, 1 šaukšteliu acto, vandens.

**Žalia spalva** – 2 puodeliai špinatų, 1 šaukšteliu acto, vandens.

**Rožinė spalva** – burokėlių sultys, 1 šaukšteliu acto.

**Levandinė spalva** – žibūnėlių žiedai, 1 šaukšteliu acto, vandens.

**Aukso spalva** – 2-3 šaukšteliai ciberžolės arba geltonojo imbiero milteliai, 1 šaukšteliu acto, vandens.

**Mėlyną spalva** – 2 susmulkintos galvos raudonojo kopūsto, 2 litrai vandens ir 6 šaukštai acto. Mirkykite per naktį, jei norite ryškiai mėlyną spalvą.

**DAŽYMAS VAŠKU.** Pradžioje reikia pasigaminti dažymo rank : pieštuk smeikite nedidel smeigtuk su maža galvute. Skardin je ištirpinkite vašk (ne parafin !) ir laikykite j ant mažyt s ugnies, kad neatv st . Smeigtuko galvut mirkome ištirpintame vaške ir piešiame norimus raštus ant kietai išvirto ir dar šilto kiaušinio. Kai vaškas sustingsta, kiaušin dedame šiltus dažus. Iš m vašk nugramdome arba pašildome ir nušluostome servet le. Jei norime gauti keli spalv raštus, pirmiausia kiaušin nudažome šviesesne spalva (pvz., geltona), išbraižome raštus ir merkiame tamsesn spalv (pvz., m lyn ). Šiuo atveju turime žali kiaušin su geltonais raštais.

**MARGINIMAS SILUETAIS.** Iš lipnaus popieriaus iškerpami vairiausi velykiniai siluetai ir kruopš iai prilipdomi prie virto kiaušinio. Tada belieka merkti kiaušin vanden su dažais ir pasidžiaugti rezultatu.

**MARGINIMAS KAKLARAIŠ IAIS.** Jei namuose turite sen , nebenaudojam šilkini kaklaraiš i , jais s kmingai galite nudažyti kiaušinius. Tereikia kaklaraiš io skiaut vynioti kiaušin , paskui aprišti švairiu baltu skudur liu ir virti puode.

**MARGINIMAS „EMOCIJOMIS“.** Ant nudažyt vairiaspalviais dažais kiaušini juodu markeriu nupieškite kokias tik norite emocijas.

**MARGINIMAS KEMPIN LE.** Išvirkite kiaušinius. Pamirkykite kempin l vandenyje. Sukarpykite j kelias mažesnes dalis, kad b t pakankamai kiekvienai spalvai. Vienkartin l kšt panaudokite kaip palet , mažais kiekiais išspauskite keli skirting spalv daž . Pasid kite šalia tuš i kiaušini d žut , kuri d site išmargintus kiaušinius, kad šie išdži t . Padažykite kempin l akrilinius dažus, popieriniu rankšluos iu nusausinkite j pertekli . Laikydami kiaušin rankoje, lengvais prisilietimais kempin le tapšnokite j norima spalva, marginkite piešin liais ar raštais. Nudažyt kiaušin d kite d žut , kad nudži t . Dažams nudži vus, išmarginkite j kita spalva. Š proces kartokite kol j s margutis taps pakankamai spalvingas ir gražus.

**SKUTIN JIMAS.** Nudažome kiaušinius nat raliais ar sintetiniais dažais. Mažu peiliuku išskutin jame vairiausius raštus. Marginimo esm yra tokia: peiliuku nuskutamas viršutinis daž sluoksniis ir pradeda matytis apatinis, baltas kiaušinio lukštas. Geriausia skutin ti balto lukšto kiaušinius.

Nam puošybai skirti margu iai

**PUOŠIMAS SI LAIS.** Išp skite kiaušin . Kiaušinio lukšt nuplaukite ir nušluostykite. vien skylut kiškite si lo mazgel ir užtepkite lipalu. Tuomet palaipsniui tepkite lipalu kiaušinio lukšt ir sukite si l . Kai nor site prad ti darb kita spalva, si l nukirpkite ir priklijuokite. Šalia buvusios spalvos si lo galo priklijuokite naujos spalvos si lo gal . Taip apsukite si lu vis kiaušinio lukšt .

**VILNOS KIAUŠINIAI.** Išp skite kiaušin . Paruoškite karšt muilo tirpal . Kiaušin apd kite norimos spalvos vilnos gabal liais, sudr kinkite karštu muilo tirpalu ir atsargiai glostykite tol, kol vilna gaus kiaušinio lukšto form .

**PUOŠIMAS GR DAIS.** Ant išp sto kiaušinio lipalu klijuokite vairias gr dines kult ras bei kitus birius maisto produktus: žirnius, kmynus, ryžius, grikius, kavos pupeles, l šius, soras, pupeles ir kt.

**DEKUPAŽO** b du dekoruoti kiaušiniai. Darbui reik s: kiaušini lukšt , akrilini daž , servet li , vandeniui skiesto lipalo, akrilinio lako, sendinimo lako. Imkite paruošt tuš i kiaušin ir dažykite šviesiais akrilinais dažais. Kad b t lengviau dažyti ir džiovinti, vien iš skylu i kiškite pagaliuk . Viršutin skylut pasisl ps bedažant, o apatin pasl psite darbo pabaigoje. Kai dažai išdžius, galite kiaušinius dekoruoti servet l mis. Išsirinkite norimus motyvus iš servet l s ir su skiestu lipalu juos priklijuokite. Jeigu nenorite sendinimo, kiaušin papras iausiai nulakuokite. Jeigu norite pasendinti kiaušin , tepkite Antika1 laku, kuomet jis išdžius, tepkite Antika 2. Kiaušini paviršius gražiai suskilin ja. Tam, kad išryškintum me suskilin jimus, trinkite juos auksiniais ar kitokiais tamsesniais akrilinais dažais. Taip vairiai išdekoruotus kiaušinius nulakuokite akriliniu laku ir leiskite išdži ti.



*Laikrašt reng socialin s darbuotojos  
Edita Kavali nait ir Dana apskien  
Didvyžiai, tel.: 867147280  
Tiražas 25 egz.  
2014 m. Balandis*